
.. 

 

 

 

 

 

 

 

Data, vedi segnatura 

Protocollo, vedi segnatura  

 

 

 

 All’albo on line 

 

Oggetto: Determina a contrarre incarico formatore corsi sicurezza 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO  il D.P.R n.275 del 8/3/1999, ai sensi della Legge n.59 del 15 marzo 1997; 

 

VISTO  l’art.25 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e

 ss.mm.ii 

 

VISTO il Regolamento di contabilità n. 129 del 28/08/2018; 

VISTO  l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n.° 50 del 2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale 

dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai 

propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività 

negoziale da parte del Dirigente Scolastico 

 

VISTI gli obblighi legislativi in materia di sicurezza nell’ambito delle istituzioni 

scolastiche 

CONSIDERATA     la necessità del  II Circolo Didattico di Spoleto, di nominare un esperto  

I I   C I R C O L O  D I D A T T I C O   

D I  S P O L E T O  

Scuola dell’Infanzia e Scuola Primaria  

Via Cerquiglia, 61 Spoleto  06049  (PG) 

C.F. 84002760548  -  C.M.   PGEE05200N  

Tel.  0743 224594 – Fax.  0743 207063 

 

pgee05200n@istruzione.it – pgee05200n@pec.istruzione.it  

http://www.2circolospoleto.edu.it 

PGEE05200N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000223 - 11/01/2021 - B17 /  INVALSI PROG. DID. - I

Firmato digitalmente dalla prof.ssa MATTEI SILVIA ai sensi del D. Lgs 82/2005



esterno  in  qualità  di  formatore per i corsi base sulla sicurezza e relativo aggiornamento; 

VISTO          il contratto in essere con il p. i.  Riccardo Marucci, in qualità di RSPP e formatore 

presso le istituzioni scolastiche      
 

VISTA l’assegnazione a codesta Istituzione Scolastica delle somme tese alla formazione, 

quantificate in euro 1734,00 e già erogate euro 867.00 a titolo di acconto, dalla 

scuola polo - Ambito 3; 

ACCERTATO  che la somma assegnata copra solo parzialmente le spese richieste e che 

sussiste la copertura finanziaria ai fini del pagamento totale delle stesse; 

 

VISTA            la necessità impellente nella realizzazione della formazione in oggetto 

DETERMINA 

 

 di procedere all’affidamento diretto al p.i. Riccardo Marucci per la formazione in oggetto 

 Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato Responsabile Unico del Procedimento il 

Dsga, Dott.ssa Maddalena Bartoloni 

 Di dare atto che la presente determina sarà pubblicata all’albo on-line dell’Istituzione scolastica  

all’indirizzo web:  https://www.2circolospoleto.edu.it/jm4/ 

 che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica 

come previsto dal D.M. 55/2013. 

 

 

 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 Prof.ssa Silvia Mattei 

 
 

  

 

 

PGEE05200N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000223 - 11/01/2021 - B17 /  INVALSI PROG. DID. - I

Firmato digitalmente dalla prof.ssa MATTEI SILVIA ai sensi del D. Lgs 82/2005

https://www.2circolospoleto.edu.it/jm4/

		2021-03-18T11:32:55+0100
	MATTEI SILVIA




